

2022-02-18

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN 2020/142

## **Motion – Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga**

Inkom den 12 oktober 2020 av Kashayar Farmanbar, (S)

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är i och med detta färdigbehandlad.

### **Sammanfattning av ärendet**

Den 12 oktober 2020 inkom en motion benämnd ”Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga”. I motionen föreslås att kommunens samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och föräldrar (SSPF) utökas till att även inkludera föreningslivet samt att kommunens uppsökande arbete stärks för att kunna stödja föräldrar i arbetet för ett drogfritt Nacka för unga.

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till fritidsnämnden, utbildningsnämnden, arbets- och företagsnämnden samt socialnämnden för beredning.

Utifrån utredningen av motionens förslag konstateras att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Projektet ”Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga” har tilldelats medel ur kommunens trygghetsfond, vilket syftar till att engagera fler inom civilsamhället i arbetet kring stärkande skyddsfaktorer. Skolorna arbetar förebyggande och samarbetar med externa aktörer.

### **Förslagen i motionen**

Den 12 oktober 2020 inkom en motion benämnd ”Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga”. I motionen anförs att narkotikaanvändningen bland unga i Nacka ökar trots Nackas strategi om ”Drogfritt Nacka”. Enligt

motionärerna behövs insatser i form av kortsiktiga arbetssätt för att komma till bukt med den tillåtande attityden hos Nackas ungdomar. Motionärerna yrkar att:

- Kommunens samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och föräldrar (SSPF) utökas till att även inkludera föreningslivet.
- Kommunens uppsökande arbete stärks för att kunna stödja föräldrar i arbetet för ett drogfritt Nacka för unga.

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till fritidsnämnden, utbildningsnämnden, arbets- och företagsnämnden samt socialnämnden för beredning.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Under 2021 inkom flera nämnder med en gemensam ansökan till kommunstyrelsen om medel ur trygghetsfonden för ett projekt benämnt ”Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga”. Av projektets fondansökan framgår att syftet är att skapa en meningsfull fritid för fler unga i Nacka som en avgörande framgångsfaktor för att förebygga droganvändning.

Den 25 oktober 2021 fattade kommunstyrelsen beslut om att tilldela 1 500 000 kronor ur trygghetsfonden för projektet ”Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga”. Föreningar och representanter för civilsamhället ska i sitt arbete med barn och unga vara goda förebilder och addera aktiviteter som bidrar till:

- att skapa goda kontakter med vuxna och andra jämnåriga,
- en meningsfull fritid,
- låg tolerans vad gäller normbrytande beteende och
- nolltolerans när det gäller droger.

För att stimulera civilsamhället och föreningslivet att bidra med olika aktiviteter är tanken att föreningarna och representanter för civilsamhället kan få ekonomiskt stöd för att genomföra dessa aktiviteter. Som exempel på aktiviteter nämns utbildningsinsatser till ledare samt att föreningar kan bedriva nattvandringar i förebyggande syfte. En ambition kan även vara att skapa incitament för idrottsföreningar att bedriva verksamhet med ambitionen att nå unga målgrupper som i nuläget inte deltar i föreningsverksamhet. Det kan också handla om att skapa mötesplatser över generations-/kulturgränser, diskussionsgrupper för unga och föräldrar samt möten där föreningar låter ungdomar möta förebilder.

Många aktiviteter genomförs inom kommunens olika processer och alla ska på olika sätt bidra till det drogförebyggande arbetet i kommunen.

Utbildningsnämnden har i tidigare ärende om strategiarbetet med ”Ett drogfritt Nacka för unga” tagit del av hur Nackas skolor arbetat med den så kallade Stockholmsenkäten<sup>1</sup>. Gemensamt för skolorna, oavsett om de har arbetat specifikt med Stockholmsenkäten eller inte, är att de arbetar med ANDT<sup>2</sup>-frågor i den ordinarie undervisningen. Elevhälsan och mentorer arbetar förebyggande, resultaten diskuteras med elever, föräldrar och personal och skolorna har ett samarbete med externa aktörer, till exempel Mini-Maria, Polarna och polisen.

Utbildningsenheten finner, mot bakgrund av ovanstående, att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom de i motionen angivna förslagen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Av artikel 6 i barnkonventionen framgår att ett barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling. Rätten till utveckling (fysisk, mental, psykologisk, social, moralisk och andlig) handlar om att barnet ges de bästa förutsättningarna för att utvecklas som individ, vilket överensstämmer med intentionerna i motionen och projektet ”Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga”.

### **Handlingar i ärendet**

Motionen.

Carina Legerius  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Jill Salander  
Utbildningsexpert  
Utbildningsenheten

---

<sup>1</sup> UBN 2021-02-18

<sup>2</sup> Alkohol, Narkotika, Dopning och Tobak